
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Messina, 2 4 lUG 2020 
Oggetto: Fomitura e posa in opera di ampio tendaggio a bande verticali per la stanza del Presidente dell'Ente, 

sede centrale CAS, in contrada Scoppo - Messina. 

DECRETO DIRIGENZIALE N.1Jl\llDate/2020 24 I UG 2020 
PREMESSO che è stato fornito ed installato un ampio tendaggio con tende a bacchetta in sostituzione delle tende 
in stoffa pesante irrimediabilmente usurate nella stanza del Presidente dell'Ente, per i dovuti motivi di salubrità e 
decoro dell'ambiente; 
che tale fomitura ed installazione è stata eseguita dalla ditta individuale CUCE' PLACIDO, con sede in via 
Centonze, n. 186 - Messina (C.F. CCUPCD65D07F158P e P.l. 03000210835); 
che la ditta sopra citata "CUCE' PLACIDO" di Messina ha emesso ai fmi del pagamento la fattura elettronica con 
Identificativo IT01641790702 - documento n. 14 del 7.07.2020, per un importo di € 850,00 oltre IV A; 
che è necessario ai fmi del pagamento della fattura procedere all'impegno di spesa da imputarsi sul cap. 49 di 
bilancio del c.e.f. 2020, redigendo poliennale di bilancio 2020-2022, che presenta la relativa capienza; 
RITENUTO che quanto sopra ha soddisfatto le prescrizioni di cui al T.U. 81/08 e ss.; 
che il prezzo della fornitura e relativa installazione si appalesa in linea e/o inferiore a quelli di mercato per 
fomiture similari e può, pertanto, essere dichiarato congruo; 
VISTI 
Il T.U. 81/2008 e ss.; 
La legge regionale n. 10/2000 che recita che ai Dirigenti dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2), 
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione 
verso l'esterno, nonché la gestione fmanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
L'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come da ultimo modificato dal D.L. n. 76 del 
] 6 luglio 2020, che all'art. ] comma 2 lettera a) consente di procedere con affidamento diretto per lavori, servizi e 
fomiture fmo alla concorrenza di importi inferiori a € 150.000,00; 
il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, ingegner Dario Costantino, per le narrate motivazioni che formano 
parte integrante e sostanziale del dispositivo che segue 

DECRETA 

APPROVARE l'impegno di spesa per lafornitura e posa in opera di ampio tendaggio a bande verticali per la stanza 
del Presidente dell'Ente, sede centrale CAS, in contrada Scappo - Messina, da imputarsi sul cap. 49 di bilancio del 
c.e.f. 2020, redigendo poliennale 2020-2022, che presenta la relativa capienza ed autorizzare la successiva 
liquidazione da parte dell'Ufficio ragioneria per il pagamento della somma di € 850,00 oltre IVA = € 187,00, per un 
totale di € 1.037,00, relativo alla fattura emessa dalla ditta CUCE' PLACIDO, con sede in via Centonze, n. 186 - 
Messina (C.F. CCUPCD65D07F158P e P.I. 03000210835) e i cui estremi si riportano di seguito: 
Beneficiario Cucè Placido 
Imponibile € 850,00 
IVA 22% 
Eslgibilùà IV A S 
Totale imposta € 187,00 
IBAN IT05U0306916503100000000997 
Modalità pag.to MP05 (Bonifico) 
AUTORIZZARE l'Ufficio ragioneria a procedere all'impegno di spesa e relativa liquidazione ai fmi del pagamento 
della fattura, sopra citati; 
SIGNIFICARE che il superiore importo di € 1.037,00 (Iva compresa) và indifferibilmente impegnato per evitare 
danni patrimoniali all'Ente. 

IL DIRIGENTE DATE 
Ing. 

Visto 
IL DIRE 

Ing. S l 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 ti 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROl>.1A - Via Dei Craeiferi Il. 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it . 


